福県医発第３０３４号（地）

    令和２年２月２５日

各 医 師 会 長  殿

福 岡 県 医 師 会

会長 松 田 峻一良

（公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症に関するポスターについて

 日本医師会より令和２年２月２１日付け（健Ⅱ２７９Ｆ）「新型コロナウイ

ルス感染症に関する医療機関掲示用資料について」通知があったところです。

今般、本会においても新型コロナウイルス感染症の現在の国内発生状況を踏

まえ、重症化が疑われる患者を帰国者・接触者相談センターへ確実に誘導する

とともに、医療機関内における感染拡大の防止に万全を期す観点から、同ポス

ターを新たに作成いたしましたので取り急ぎご連絡申し上げます。本ポスター

のデータは本会ホームページ（ＵＲＬ：https://www.fukuoka.med.or.jp/）に

掲載しております。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただき、貴会会

員への周知方よろしくお願い申し上げます。

患者さんへのお願い

発熱やせき・息切れ、強いだるさ（倦怠感）などの症状があり、

新型コロナウイルスの感染が疑われる方は、直接医療機関を

受診する前に、必ず最寄りの帰国者・接触者相談センターに

電話で相談し、指示を受けていただきますよう、よろしくお願い

いたします。

●新型コロナウイルス感染症 帰国者・接触者相談センター

設置主体 保健所名 担当部署 連絡先 夜間・休日の連絡先

北九州市 北九州市保健所 保健予防課 ０９３－５２２－８７４５ ０９３－５２２－８７４５

福岡市

東保健所 健康課 ０９２－６４５－１０７８

中央区夜間相談員

０９２－７６１－７３６１

博多保健所 健康課 ０９２－４１９－１０９１

中央保健所 健康課 ０９２－７６１－７３４０

南保健所 健康課 ０９２－５５９－５１１６

城南保健所 健康課 ０９２－８３１－４２６１

早良保健所 健康課 ０９２－８５１－６０１２

西保健所 健康課 ０９２－８９５－７０７３

大牟田市
大牟田市保健所 保健衛生課 ０９４４－４１－２６６９

大牟田市保健所当直

０９４４－４１－２６６９

久留米市
久留米市保健所 保健予防課 ０９４２－３０－９３３５

久留米市代表電話

０９４２－３０－９０００

福岡県

筑紫保健福祉環境事務所 保健衛生課感染症係 ０９２－７０７－０５２４

福岡県保健所

夜間休日緊急連絡番号

０９２－４７１－０２６４

粕屋保健福祉事務所 保健衛生課感染症係 ０９２－９３９－１７４６

糸島保健福祉事務所 保健衛生課 ０９２－３２２－５５７９

宗像・遠賀保健福祉環境事務所 保健衛生課感染症係 ０９４０－３６－６０９８

嘉穂・鞍手保健福祉環境事務所 保健衛生課感染症係 ０９４８－２１－４９７２

田川保健福祉事務所 保健衛生課感染症係 ０９４７－４２－９３７９

北筑後保健福祉環境事務所 保健衛生課感染症係 ０９４６－２２－９８８６

南筑後保健福祉環境事務所 保健衛生課感染症係 ０９４４－６８－５２２４

京築保健福祉環境事務所 保健衛生課感染症係 ０９３０－２３－３９３５

公益社団法人 福岡県医師会
R2.2.25